GlISIMMINI LIII 111140

ADITAMENTO N° 02

PROCESSO SEI N° 7910.2022/0000736-5 CONTRATO n° 051/SPOBRAS/2022

LICITAÇÃO SPOBRAS N° 001/2022

Pelo presente instrumento particular, de um lado a empresa SAO PAULO OBRAS —
SPObras, inscrita no CNPJ/MF, sob o n.° 11.958.828/0001-73, com sede na Rua XV de
Novembro, n° 165, 7° andar, Centro Histórico, São Paulo/SP, CEP n.° 01013-001, neste ato
representada por seu Diretor de Obras MARCO ALESSIO ANTUNES, portador do RG n°
22.339.991-7 SSP/SP e CPF n° 213.241.558-76, e por seu Diretor Administrativo e
Financeiro RAUL GARCIA NETO, portador do RG n° 16.805.033-X e CPF/MF n°
249.975.558-00 ambos domiciliados nesta capital, doravante denominada SPObras, e de
outro lado a empresa TOWER ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LIDA, inscrita no
CNPJ/MF sob o n° 21.941.290/0001-48, com sede na Av. Francisco Matarazzo, 1752 - sala
2221 / Agua Branca / São Paulo / SP / 05001-200, representada por seu Sócio Diretor
ANDRÉ ROBERTO DE ALBERGARIA ARANTES, portador do RG n° 22.832.852-4 e CPF
n° 137.129.988-99, doravante denominada CONTRATADA, firmam o presente instrumento,
de acordo com as cláusulas abaixo:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Fica adotado novo Cronograma Físico-Financeiro — documento SEI n°086017923,
alterando o prazo de execução contratual até 10/09/2023 e o prazo de vigência contratual
até 09/12/2023.

CLÁUSULA SEGUNDA

Ficam inalteradas e ratificadas, em todos os seus termos, as demais cláusulas contratuais
não atingidas por este Aditamento.

E, por estarem assim justas e acertadas, as partes firmam o presente em 02 (duas) vias
de igual conteúdo e forma.

São Paulo,;( de

SPObras:

MA CO ALESSIO ANTU
Diret ria de Obras

CONTRATA

AND z / \BERTO DE ALBERGARIA ARANTES
SÓ o- iretor

de 2023.

RAUL R IA ETO
Dire ria Administrativa e Financeira

Guoei.145
PO 4' ,icso r%p Jr •

'44ir.boto
Aditamento 02 - Contrato n° 051/SPOBRAS/2022 — LOTE 21- Reforma CEU's Pagina 1